

# Ablauf Meldung zur DM Straße Nachwuchs 24-25.6.2023 Offenburg Schüler U15 männlich und weiblich

Alle Schülerfahrer\*innen der Klasse U15 m/w aus Baden-Württemberg, die bei der Deutschenmeisterschaft in Offenburg am 25.6.2023 starten möchten, müssen sich bis zum

### 8.6.2023 24.00 Uhr mit folgenden Angaben

- Vor- Nachname
- Verein
- Jahrgang
- UCI ID

an Johannes.kauz@radsport-bw.de melden.

# Hinweis:

Die Meldung erfolgt ausschließlich über den Landesverband (Landestrainer-Schüler: Johannes Kauz) Die Meldung bzw. ein Start kann nicht garantiert werden (siehe Ausschreibung, Fall mehr als 200 Starter\*innen)

#### Nenngeld:

3€ vor Ort an Johannes Kauz vor Streckenbesichtigung

#### Anreise/Rückreise:

Privat

# Treffpunkt:

Samstag 24.6.

- ca. 10.30 Uhr Streckenbesichtigung
- Nummernübergabe am Nachmittag

#### Übernachtung:

Keine - Privat

#### Ablauf:

Samstag 24.6: Anreise + 11 Uhr gemeinsame Rennvorbelastung – Streckenbesichtigung Sonntag 25.6: Start U15w 9 Uhr, Start U15m 10.30 Uhr + Abreise

Siehe Ausschreibung: <a href="https://www.rad-net.de/rad-net-">https://www.rad-net.de/rad-net-</a>

portal/ausschreibungen 1.htm?url=%2Fmodules.php%3Fname%3DAusschreibung%26rnswp diszipli n%3D1%26ID Veranstaltung%3D37475%26mode%3Dascr detail&url hash=kFXdv8Di0huYLRcZPWM JsTRjulldBzmPQE2gxxUPoek

#### Mitzubringen:

Straßenrad

Rennspezifische Standartausrüstung (Helm, Schuhe, Sicherheitsnadeln usw.) Dinge des Persönlichen Bedarfs für Rennen und Freizeit. Verpflegung für Freitag und die Rückreise am Sonntag













## 3€ Nenngeld

Aus organisatorischen Gründen weisen wir darauf hin, dass die RBW für persönlich mitgebrachtes Material keine Haftung im Falle eines Diebstahls, Schadens oder unsachgemäßer Behandlung übernehmen kann. Wir empfehlen Ihnen auch unabhängig der RBW-Maßnahmen den Abschluss einer, dem Wert Ihres Rennmaterials oder auch persönlichen Equipment (z.B. Laptop) entsprechenden, privaten Versicherung

Wir bitten zum eigenen Schutz um strikte Einhaltung der Corona-Vorgaben, vor allem hinsichtlich Hygiene, Kontakte, Abstand und Quarantäne-Regelung. Die Unterbringung erfolgt in Mehrbettzimmern. Die Teilnahme an dieser Maßnahme erfolgt freiwillig. Im Falle einer Ansteckung durch Covid 19 können keine Regressansprüche geltend gemacht werden.

Sollte jemand aus zwingenden Gründen an dieser Maßnahme nicht teilnehmen können, ist dies persönlich und umgehend an Johannes Kauz zu melden.

Bei Absage innerhalb der letzten 5 Tage vor der Maßnahme, werden evtl. entstehende Ausfallkosten in Rechnung gestellt. Bitte mit dieser Einladung eine Freistellung bei Schule oder Arbeitgeber beantragen. Kopie dieser Einladung an den Verein.

Mit sportlichen Grüßen Johannes Kauz



Johannes Kauz Landestrainer/Talentscout U13/U15 Straße/Bahn Radsport Baden-Württemberg gGmbH Mercedesstr. 83 | 70372 Stuttgart johannes.kauz@radsport-bw.de

Telefon: 0157 8748 972







